
  Protokół  nr  XXXVIII.2013

z obrad XXXVIII sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 17 grudnia 2013 roku  w godzinach 
1100    - 1156    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski  otworzył   XXXVIII sesję Rady Miasta  

Ełku. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad -  w sesji uczestniczy 23 radnych, 
co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  23  radnych  stanowi  kworum  pozwalające  na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący   Rady   Miasta  Stefan  Węgłowski  powitał:  Posła  na  Sejm  RP  Tomasza 
Makowskiego,  Prezydenta Miasta Tomasza Andrukiewicza, Pierwszego  Zastępcę Prezydenta Miasta 
Artura  Urbańskiego,  Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Kamila  Buksę,  Sekretarza  Miasta  Marcina 
Radziłowicz,  Skarbnika  Miasta  Jarosława  Wróbla,  Dyrektora  Parku  Naukowo-Technologicznego 
Daniela Kuliga, Prezesa Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halinę Bender, Komendanta Straży Miejskiej 
Krzysztofa Skibę, Radcę Prawnego Ewę Orłowską, naczelników wydziałów,  przedstawicieli mediów 
i wszystkich zebranych.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji - protokół był do wglądu w Biurze Rady Miasta
Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o zgłaszanie uwag, zastrzeżeń do 

protokołu z ostatniej sesji.
W związku z brakiem zastrzeżeń Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski stwierdził,  

że protokół nr  XXXVII.2013  z dnia 26 listopada 2013  roku został przyjęty jednomyślnie bez uwag.

Pkt 3 . Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił  o wnioski  do  zaproponowanego 

porządku obrad. 
 Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił   wniosek  o   uzupełnienie    o  punkt  7 

z  tematem  –  Sprawozdanie  z  przeprowadzonych  konsultacji  społecznych  projektu  aktualizacji 
Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2012.

Nie zgłoszono zastrzeżeń i  radni w głosowaniu jawnym – 22 głosami „za” (jednomyślnie) 
zgłoszony wniosek przyjęli. 

 Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał   pod  głosowanie  przyjęcie 
porządku obrad z uwzględnieniem wniosku wyżej zacytowanego;  22 głosami „za”,   przy 
0 głosach „przeciw”  i 0 głosach wstrzym. - jednomyślnie „za”   
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu  z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3) ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2013,
4) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014 – 2027,
5) uchwalenia budżetu miasta Ełku na rok 2014,
6) przyjęcia planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta   i Gminy 

Ełk oraz Gminy Stare Juchy na lata 2013-2022, 
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7) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Ełk składanej przez właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy,

8)  przyjęcia  do  realizacji  partnerskiego  projektu  pt.  „Ełckie  Centrum  Aktywizacji 
i  Streetworkingu”  w  ramach  Priorytetu  VII  Promocja  integracji  społecznej  Działanie  7.2 
Przeciwdziałanie  wykluczeniu  i  wzmocnienie  sektora  ekonomii  społecznej  Poddziałanie  7.2.1 
Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym   w ramach 
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2014 roku. 
7.  Sprawozdanie  z  przeprowadzonych  konsultacji  społecznych  projektu  aktualizacji  Strategii 

Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2012.
8. Interpelacje i zapytania radnych.          
9. Oświadczenia i wolne wnioski.     
10. Zakończenie obrad.

Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Ełku w okresie od dnia    25 listopada  2013  r.  

do dnia  13 grudnia 2013  r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni otrzymali na 

piśmie przedstawił działania jakie były dokonywane w ostatnim okresie  międzysesyjnym,  między 
innymi poinformował:

− 25  listopada   zostały  przyznane  stypendia  za  aktywność  społeczną  i  wyniki  w  nauce. 
Stypendia  przyznano  34  uczniom  miejskich  szkół  (17  uczniów  szkół  podstawowych, 
16  uczniów  gimnazjów  oraz  1  uczeń  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Zespole  Szkół 
Samorządowych  ).  Stypendia  o  wartości:  100  zł,  150  zł  oraz  200  zł  miesięcznie  będą 
wypłacane w szkołach. Łączna kwota przyznanych  stypendiów wynosi  17,2 tys.zł.

− Miasto  Ełk  otrzymało  Certyfikat  "Samorządowy  Lider  Edukacji" przyznany  w  III  edycji 
Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji  Gmin i  Powiatów Rzeczypospolitej  Polskiej  przez 
Komisję  Ekspertów,  reprezentujących  środowiska  akademickie,  powołaną  przez  Fundację 
Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego oraz Agencję PRC.

− 30 listopada zostało otwarte lodowisko miejskie. To już trzeci sezon, w którym mieszkańcy 
Ełku mogą korzystać ze sztucznego lodowiska w specjalnej hali namiotowej zlokalizowanej  
przy stadionie miejskim.

− 2 grudnia 2013 roku odbyło się:
>  wręczenie medali dla policjantów przez Wojewódzkiego Komendanta Policji,
> Ełckie Forum Onkologiczne pn. „Nowotwory – warto rozmawiać".

− 10 grudnia odbyła się gala rozdania Nagród Białej Lilii 2012.
− 11 grudnia odbyło się  Walne Zebranie Członków EGO.
− 16 grudnia odbyło posiedzenie Zarządu Związku Międzygminnego Gospodarka Komunalna.
− podpisane zostały umowa na niżej wymienione postępowania:

> w dniu 04.122013 r.  na  budowę miejsc  postojowych  wraz z   oświetleniem i  odwodnieniem na 
odcinku  od  nowowybudowanej ulicy  Wileńskiej  do  drogi  wewnętrznej  w  kierunku  zabudowy 
szeregowej.  
> 04.12.2013 r. na zaprojektowanie i budowę ściany wspinaczkowej w hali sportowej przy ul. 
Małeckich 1 w Ełku   
> 10.12.2013 r. na opracowanie zintegrowanej strategii  rozwoju wraz z planem operacyjnym dla 
ełckiego  miejskiego  obszaru  funkcjonalnego  w  ramach  projektu  Przygotowanie  dokumentów 
strategicznych dla ełckiego obszaru funkcjonalnego województwa warmińsko-mazurskiego.

− Dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty na: 
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> wyposażenie laboratorium koloru – zakup sprzętu laboratoryjnego i mebli do laboratorium 
w ramach projektu Wyposażenie Parku Naukowo-Technologicznego  w Ełku.

− Postępowania,  w  których  dokonano  otwarcia  ofert   i  trwa   ocena  ofert  pod  względem 
formalno-prawnym na:

> Obsługę geodezyjna w roku 2014 na potrzeby gospodarki nieruchomościami   w zakresie: 
podziały  nieruchomości,  wznowienia  granic  nieruchomości,  ewidencyjne  łączenie  działek, 
pomiary uzupełniające, rozgraniczanie nieruchomości.
> Budowę Parku linowego w Ełku w ramach projektu Rozwój turystyki aktywnej płaszczyzną 
polsko-rosyjskiej współpracy, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska -Rosja 2007-2013.
>    Adaptację  pomieszczeń na potrzeby użyteczności  publicznej  w budynku  Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ełku przy ul. Piłsudskiego 8. 
>  Rewitalizację  zdegradowanych  terenów  komunalnych  dla  rozwoju  funkcji  rekreacyjno-
turystycznych w mieście.
>  „Wykonanie  sieci  LAN,  dostawa  PIAP-ów  i  infokiosków”  realizowanych  w  ramach  projektu: 
„Elkman II – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”.

    W związku z  brakiem zastrzeżeń  ze  strony radnych  do  przedstawionego sprawozdania, 
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta.

Pkt 5.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-
2027,  w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  omówił  projekt  uchwały  wraz  ze  zmianami  
w budżecie oraz uzasadnił potrzebę  podjęcia uchwał.  Wniósł o podjęcie uchwał.  
Proponowane zmiany:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:

A. Zmiany w roku 2013 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej

a) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 406 493 zł, w tym:
− dotacje na zadania własne 145 857 zł (pomoc społeczna – 13 584 zł, oświata   i wychowanie – 

132 273 zł),
− część oświatową subwencji ogólnej – 112 650 zł i część rekompensująca subwencji ogólnej – 

17 706 zł,
− z tytułu zwrotu dotacji udzielonej przedszkolom niepublicznym za dzieci zamieszkałe 

 na terenie innych gmin – 130 000 zł,
− środki na realizację projektu 280 zł, 

b) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 575 412 zł, w tym:
− wydatki  bieżące  zwiększa  się  o  kwotę  485 412  zł  (zwiększenie  na  wydatki  oświatowe 

i  edukacyjna  opiekę  wychowawczą  –  374 923  zł,  zwiększenie  na  dopłatę  do  Sp.  Zespół 
Inwestycji  –  200 158  zł,  zwiększenie  wydatków  na  projekt  „Współpraca  w  zakresie 
oszczędzania energii – podejmowanie decyzji w obszarze transgranicznym Litwy i Polski” - 
331 zł, zmniejszenie wydatków bieżących Parku Naukowo -  Technologicznego – 90 000 zł),

− wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 90 000 zł – wydatki inwestycyjne Parku   Naukowo 
– Technologicznego, 

c) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 547 000 zł w związku z anektowaniem umowy na spłatę 
udzielonej pożyczki dla ECK w Ełku (spłata nastąpi w 2014 r.).

W/w zmiany powodują zwiększenie deficytu budżetu o kwotę 715 919 zł, który zostanie sfinansowany 
z wolnych środków.
B. w latach pozostałych: 
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     Zwiększenie przychodów z tytułu spłat pożyczek w 2014 r. o kwotę 547 000 zł – ECK w Ełku
2. w załączniku nr 2 do uchwały (przedsięwzięcia): 
    Zmiany w 2013 r. (zwiększenie dochodów o kwotę 280 zł i wydatków o kwotę 331 zł) w projekcie  
„Współpraca w zakresie oszczędzania energii – podejmowanie decyzji w obszarze transgranicznym 
Litwy  i Polski”.  
 
 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował,  że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczącego  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował,  że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 1.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVIII.362.2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku 
na lata 2013– 2027, w załączeniu do protokołu. W trakcie głosowania nieobecni radni E. Awramik, J. 
Wielgat. 

*  *  *
2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2013 rok,  w załączeniu do protokołu.

Zaproponowane zmiany do budżetu omawiane były na poszczególnych komisjach. 

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformowała, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Komisją Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVIII.363.2013 w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2013 rok, w załączeniu 
do protokołu.  W trakcie głosowania nieobecni radni E. Awramik, J. Wielgat.
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*  *  *
3) Projekt uchwały   w sprawie  ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 
2013, w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały i  wniósł   o podjęcie.

Uzasadnienie  przeniesienia  wydatków  niewygasających  z  upływem  roku  2013  do 
wykorzystania na  2014 rok przeznaczonych na poniższe inwestycje:
Zakup usług remontowych 

dział 730, rozdział 73006, § 4270
Kwota wydatków niewygasających na 2014 r.  -   51 933,00 PLN 
Deklarowany termin zakończenia – 30.06.2014 r.

2.  I etap budowy Cmentarza Komunalnego Nr 3 w Bartoszach k/Ełku
dział 710, rozdział 71035, § 6050
Kwota wydatków niewygasających na 2014 r.  -   500 000,00 PLN 
Deklarowany termin zakończenia – 30.06.2014 r.

3. Przeciwdziałanie alkoholizmowi – Tworzenie infrastruktury do prac animacyjnych z 
dziećmi i młodzieżą w środowisku otwartym - „Mały sport na wielkich osiedlach”
dział 851, rozdział 85154, § 6050
Kwota wydatków niewygasających na 2014 r.  -   292 000,00 PLN 
Deklarowany termin zakończenia – 30.06.2014 r.

4. Przebudowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku
dział 852, rozdział 85219, § 6050
Kwota wydatków niewygasających na 2014 r.  -   200 000,00 PLN 
Deklarowany termin zakończenia – 30.06.2014 r.

5. Zaprojektowanie i wybudowanie nowego kolektora deszczowego odwadniającego 
część ulicy Kochanowskiego w kierunku ulicy Matejki
dział 900, rozdział 90001, § 6050
Kwota wydatków niewygasających na 2014 r.  -   69 959,00 PLN 
Deklarowany termin zakończenia – 30.06.2014 r.

Uzasadnienie :
ad. 1. 
W  ramach  napraw  gwarancyjnych  w  budynku  Techno-Parku  zlecono  między  innymi 
uruchomienie  windy  związane  z  wymianą  układu  sterowania.  Czas  dostawy  elementów 
układu sterowania przekracza rok budżetowy 2013.  
ad. 2.  
Przeniesienie  wydatków  w  związku  ze  zmianą  harmonogramu  rzeczowo-finansowego 
spowodowaną  odstąpieniem  od  wykonywania  na  tym  etapie  realizacji  robót 
wykończeniowych  związanych  z  wykonaniem  elewacji  budynków  oraz  robót 
wykończeniowych wewnątrz budynków.
ad. 3. 
Przeniesienie  wydatków  w  związku  ze  zmianą  terminu  wykonania  umowy  na 
zaprojektowanie, dostawę i montaż ścianki do wspinania w budynku hali sportowej przy ul. 
Małeckich.
ad. 4 i 5. 
W związku z  zapytaniami  wykonawców do ogłoszonych  przetargów  oraz  spowodowaną 
koniecznością  modyfikacji  warunków  przetargu  przekładane  są  terminy  składania  ofert. 
Czynności te powodują przesunięcie w czasie wyborów najkorzystniejszej oferty i zawarcie 
umowy z wykonawcami a tym samym możliwość wykorzystania środków przeznaczonych na 
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rok bieżący.  Oba zadania mają umowne terminy zakończenia realizacji w kwietniu oraz maju 
2014 roku.

 Przewodniczący  Rady Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop  poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformowała, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczącego  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVIII.364.2013  w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 
budżetowego 2013, w załączeniu do protokołu.  W trakcie głosowania nieobecni radni E. Awramik,  
J. Wielgat.

*   *   *
4) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2014 
– 2027, w załączeniu do protokołu.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  omówił projekt uchwały łącznie z autopoprawkami 
zawartymi  w pismach stanowiących  załącznik  do protokołu.  Uzasadnił  potrzebę  podjęcia 
uchwały.  W imieniu Prezydenta Miasta wniósł o podjęcie uchwały.

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił  o przedstawienie opinii 
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>   Przewodniczący   Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
> Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że 
komisja wydała pozytywną  opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwał 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik  głosowania:   „za”  –  21  radnych,  „przeciw”  –  0,   „wstrzymujących”-0.   
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVIII.366.2013  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Ełku na lata 2014– 2027,   w załączeniu do protokołu.
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*  *  *
5)  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  miasta  Ełku  na  rok  2014, w  załączeniu  do 
protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski zwrócił się do Prezydenta Miasta, 
aby dokonał prezentacji projektu budżetu miasta na 2014 rok.

Prezydent Miasta T. Andrukiewicz poinformował, że projekt budżetu miasta na  2014 rok do 
Rady  Miasta  został  złożony  15  listopada  2013r.   Nad  projektem  budżetu  radni  pracowali  
w  poszczególnych komisjach.   Były zgłaszane  i głosowane wnioski do budżetu, które w ramach  
autopoprawki zostały uwzględniane.

Dochody budżetu miasta planowane są w wysokości 178 305 503 zł,  z tego: dochody bieżące 
w wysokości 151 114 938 zł,  dochody majątkowe w wysokości 27 190 565 zł.
 Wydatki budżetu miasta planowane są w wysokości 178 297 043 zł,  z tego: wydatki bieżące 
w wysokości 148 443 490 zł,  wydatki majątkowe w wysokości  29 853 553 zł.

 Wydatki majątkowe  w wysokości 29 853 553 zł, w tym:  inwestycje i zakupy inwestycyjne – 
29 362 805 zł,   pozostałe wydatki majątkowe – 490 748 zł.

Pan Prezydent poinformował, że projekt budżetu jest projektem zrównoważonym, nie 
zakłada  deficytu.  Pojawi  się  niewielka  nadwyżka  dochodów  nad  wydatkami.   Działania 
zaproponowane  w  realizowanym  budżecie  nie  zakładają  zaciągania  kredytu  na  realizację 
zadań miasta.  Pomimo zakładanych ponad 20 inwestycji,  szacowane zadłużenie na koniec 
roku  2014  zmniejszy  się  o  ponad   4  mln  zł  -  do  kwoty  72  mln  zł.  Poziom zadłużenia 
zmniejszy się o 5,11%  - do poziomu 40%. Tegoroczny budżet zakłada surową dyscyplinę  
wydatków bieżących.  Poziom tych  wydatków został  obniżony o 2% w stosunku do roku 
2013.  Zgodnie  z  dotychczasową  praktyką  w  trakcie  roku  budżetowego,  w  przypadku 
pozyskania dodatkowych środków z zewnątrz, lub z oszczędności   z przetargów, środki będą 
proponowane na  inwestycje  z  tzw.  listy  rezerwowej,  którą  radni   wskaz   w pracach  nad 
budżetem  miasta.   Pan  Prezydent  zapewnił,  że  sytuacja  budżetu  będzie  na  bieżąco 
monitorowana i radni będą informowani.

 Następnie  Pan  Prezydent  wniósł  o  przyjęcie  budżetu  na  rok  2014  w  wersji 
przedłożonej i szczegółowo przedyskutowanej na poszczególnych komisjach Rady Miasta.

 Skład  Orzekający  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Olsztynie  wydał  opinię 
o  projekcie  budżetu  na  2014  rok  zawartą  w  Uchwale  Nr  RIO.IV-0120-372/2013  z  dnia 
9  grudnia  2013r.  oraz  Uchwale  Nr  RIO.IV-0120-373/2013  w  sprawie  wydania  opinii 
o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014 - 
2027.   Uchwały  stanowią  załącznik  do  protokołu.  Były  one  przedmiotem  obrad  na 
posiedzeniach komisji. 

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski  poprosił  o przedstawienie opinii  przez 
komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w części dotyczącej prac 
komisji.
> Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w części turystyka i kultura fizyczna.
> Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Wojciech Kwiatkowski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2014 rok.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Irena  Markowska 
poinformowała, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu w zakresie działalności 
komisji.
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>   Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował,  że    Komisja  pracowała  nad  budżetem na  trzech  posiedzeniach.  Komisja 
procedowała  na podstawie uchwały Rady Miasta  z 31 sierpnia 2010r. określającej tok pracy 
nad projektem budżetu miasta. W myśl postanowień tej uchwały do komisji wpłynął jeden 
wniosek.  Komisja  rozpatrzyła  i  zaopiniowała  negatywnie  ten  wniosek.  Pozostałe  wnioski 
zostały  przekazane  Prezydentowi  Miasta  zgodnie  z  właściwością.  Komisja  zapoznała  się 
z  opiniami  RIO  w  Olsztynie,  rozpatrzyła  pozytywnie  autopoprawki  Prezydenta  Miasta. 
Komisja wydała pozytywną opinię do projektu budżetu na 2014 rok.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poprosił  o  zabieranie  głosu 
w dyskusji nad budżetem miasta na 2014 rok.

Radny  Dariusz Wasilewski w imieniu Klubu Radnych Dobro Wspólne podziękował 
Prezydentowi  Miasta  oraz  służbom  prezydenckim  za  tak  dobre  przygotowanie  projektu 
budżetu. Również podziękował radnym za to, że ciężko pracowali od połowy listopada nad 
tym dokumentem, dzięki temu udało się stworzyć bardzo dobry  projekt budżetu, skrojony na 
nasze możliwości i  trudne czasy w których żyjemy. Cieszy, że mimo przejściowego okresu – 
jeśli  chodzi  o pozyskiwanie  środków  unijnych,  utrzymujemy wysoki  poziom  wydatków 
majątkowych i inwestycyjnych. Szczególnie cieszą inwestycje poprawiające bezpieczeństwo 
mieszkańców; chodzi  o skrzyżowanie ulic:  Grodzieńskiej  z Kajki i Tuwima, przebudowa 
ulicy Kilińskiego.  Na uwagę zasługuje  wprowadzenie  elementu  budżetu  obywatelskiego, 
przez zagwarantowanie środków na realizację działań w ramach inicjatywy lokalnej. Radny 
ma nadzieję, że działania w tym kierunku będą kontynuowane w przyszłych latach. Zwrócił 
wagę, że bardzo ważne  z punktu kondycji finansowej miasta jest zmniejszenie zadłużenia. 
Zachęcił do jednogłośnego przyjęcia budżetu miasta na 2014 rok.

Radny Ireneusz Dzienisiewicz  wypowiadając  się  w imieniu  Klubu Lewica  określił 
przedłożony projekt budżetu następująco: „bieda budżet”, ale w znaczeniu pozytywnym. Lata 
2014-2015  to  okres  kiedy  powinniśmy  odbudować  kapitał,  by  móc  rozpocząć  okres 
inwestycyjny  z  wykorzystaniem  funduszy  unijnych,  które  po  raz  drugi  do  nas   spłyną. 
Radnego cieszy  spadek zadłużenia miasta, bardzo satysfakcjonuje to, że w tym budżecie w 
wielu miejscach udało się ograniczyć  o 2,  a nawet  więcej  %  koszty funkcjonowania,  co 
przełożyło się na kilkumilionowe oszczędności. Satysfakcjonująca jest zapowiedź Prezydenta 
Miasta,  jaką  usłyszał  Klub  Radnych  Lewica,  iż  w przypadku,  gdyby  któraś  z  inwestycji 
planowanych w budżecie nie otrzymała dofinansowania, wówczas te 60 % kwoty jaką miało 
włożyć miasto w daną inwestycję będzie przeznaczone na dalsza spłatę zadłużenia. Jest to 
dobra wiadomość, dlatego, że w 2014 roku będą rekordowo niskie stopy procentowe. Warto 
to wykorzystać, by przy tanim kredycie zadłużenie zmniejszyć. Niepokoją inwestycje, które 
realizujemy  bez  dogłębnej  analizy,  przykład:  inwestycja  na  Ełckiej  Kolei  Wąskotorowej, 
gdzie  brakuje  analizy  kosztów.  Może  to  spowodować,  że  będziemy  mieli  w  utrzymaniu 
drogie obiekty takie jak  Techno-Park, gdzie zwiększa się deficyt. Radny zwrócił uwagę na 
zagrożenie jakie pojawi się jeszcze nie w 2014 r., ale w 2015 roku, a mianowicie wpływy ze 
sprzedaży mienia.  Kończą się  nam tereny do sprzedaży.  Mamy coraz  mniej  atrakcyjnych 
terenów do sprzedaży. Za dwa lata trzeba będzie szukać sposobu na załatanie prawie 10 mln 
dziury  w  budżecie.  Klub  Radnych  Lewica  przedstawiony  projekt  budżetu  traktuje  jako 
zrównoważony i na miarę naszych możliwości. W głosowaniu Klub Radnych Lewica poprze i 
zagłosuje „za”.
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Radny Michał Tyszkiewicz poinformował, że Klub Radnych Prawo  i Sprawiedliwość 
swoje uwagi i wątpliwości do budżetu miasta na rok 2014 zgłaszał na komisjach.

Radny Konrad Siemienkiewicz w imieniu Radnych Klubu PO  wyraził zadowolenie, 
że  większość  postulowanych  przedsięwzięć  zostało  uwzględnionych,  bądź  znalazły  się  na 
liście rezerwowej. Cieszy to, że wydatki będą utrzymane w „ryzach”. Klub Radnych długo 
dyskutował nad projektem budżetu i nie jednomyślnie, ale poprze  i będzie głosował „za”.

Radny Tomasz  Przekop  poinformował,  ze  radnym  jestem od  7  lat  i  zawsze  głosował  za 
budżetem przedstawianym przez Pana Prezydenta. W tym roku jednak zagłosuje przeciwko   z dwóch 
powodów, cytuję wypowiedź:
„1. Głosowałem przeciwko podwyżce podatków dla mieszkańców naszego miasta    i w konsekwencji 
jestem           z tego powodu przeciw budżetowi, gdzie te podwyżki są zapisane. Uważam, że nasz  
budżet  na rok 2014 jest  tak skonstruowany,  że nie musieliśmy podwyższać  podatków a poszukać  
oszczędności  na  np.  imprezach.  Nic  by  się  nie  stało  gdybyśmy  nie  zorganizowali  2-3  imprez 
a najmniej uposażeni mieszkańcy nie musieliby płacić wyższych podatków. Niektórzy mieszkańcy od 
4 lat nie mieli podwyżki swoich wynagrodzeń. Ta podwyżka podatków to defakto obniżka ich pensji.
2. Nie wprowadzenie do budżetu miasta inwestycji wykonanie dokumentacji projektowej wyciągu nart 
wodnych. Od 2012 roku składam wnioski o wpisaniu tej inwestycji a Pan Prezydent nie przychyla się 
do tych wniosków argumentując, że w budżecie nie ma pieniędzy. W roku 2013 wniosek ten złożyłem 
jako  komisja  Turystyki  i  Sporu   -  projekt  ten  poparli  wszyscy  radni  tej  komisji.  Zebrałem 
150 podpisów mieszkańców, którzy uważają, że to dobry pomysł aby wykonać wyciąg nart wodnych.  
Te wszystkie działania nie przekonały również Pana Prezydenta.   W imieniu 150 mieszkańców miasta  
będę przeciw budżetowi na rok 2014.”

Przewodniczący Rady Miasta  udzielił  głosu obecnemu na sali  obrad Posłowi  na Sejm RP 
T. Makowskiemu, który między innymi ustosunkował się do projektu budżetu  oraz złożył życzenia 
z okazji zbliżających się Świąt.

 Po zakończeniu dyskusji   Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ełku na rok 2014.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych,  „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
Uchwała  nr  XXXVIII.367.2013  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  miasta  Ełku  na  rok  2014, 
w załączeniu do protokołu.   W trakcie głosowania nieobecny radny I. Podwojski.

*  *  *
6) Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  planu  zrównoważonego  rozwoju  publicznego  transportu 
zbiorowego dla Miasta   i Gminy Ełk oraz Gminy Stare Juchy na lata 2013-2022,  w załączeniu do 
protokołu.

Zastępca  Prezydenta Miasta Kamil  Buksa omówił projekt uchwały   i  wniósł  o podjęcie  
uchwały.
Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia  2010 r. o publicznym transporcie  
zbiorowym (Dz. U. z 2011 r.   nr 5 poz.  13 z późn. zm.)  plan zrównoważonego rozwoju 
publicznego  transportu  zbiorowego  opracowuje  odpowiednia  jednostka  samorządu 
terytorialnego organizująca przewozy  o charakterze użyteczności publicznej.
Celem opracowania „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 
Miasta i Gminy Ełk oraz Gminy Stare Juchy na lata 2013-2022" jest poprawa jakości systemy 
transportowego  i  jego  rozwój  zgodny  z  zasadami  zrównoważonego  rozwoju  poprzez: 
poprawę  bezpieczeństwa,  dostępności  transportowej,  jakości  transportu  i  efektywności, 
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integrację  systemu  transportowego,  wspieranie  konkurencyjności  gospodarki  obszaru  oraz 
ograniczenie negatywnego wpływu transportu na środowisko naturalne  i warunki życia.

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
>  Przewodniczącego  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>   Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że   Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

      
Radni nie podjęli dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” –21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała nr XXXVIII.365.2013 w sprawie  przyjęcia planu zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu  zbiorowego  dla  Miasta  i  Gminy  Ełk  oraz  Gminy  Stare  Juchy  na  lata  2013-2022,  
w załączeniu do protokołu.   W trakcie głosowania nieobecni radni: M. Tyszkiewicz, I. Podwojski.

*  *  *
7) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Ełk składanej przez właścicieli  
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w załączeniu do protokołu.

       Zastępca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały i  wniósł   o podjęcie.
Uzasadnienie

W  związku  z  Zarządzeniem  Pokontrolnym  z  dnia  14  października  2013  r.  Nr  WIOŚ-
G.I.703.1.34.I.27.2.2013.sl  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie 
Delegatura   w  Giżycku  w  zakresie  przestrzegania  wymagań  ze  znowelizowanej  ustawy  z  dnia 
13 września 1996 r.    o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadza się do projektu  
cytowanej  wyżej  uchwały  warunki   i  tryb  składania  deklaracji  za  pomocą  środków komunikacji  
elektronicznej.
Ponadto  zmianie  ulega  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi  właścicieli  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  który  stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

Przewodniczącego  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji  Budżetowej  i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że   Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  20 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała  Nr  XXXVIII.368.2013   zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji 
o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  terenie  Gminy  Miasta  Ełk 
składanej  przez właścicieli  nieruchomości,  na  których zamieszkują  mieszkańcy,   w załączeniu do  
protokołu.  W trakcie głosowania nieobecni radni: K.Marchel, M. Tyszkiewicz, I. Podwojski.

*   *   *
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8) Projekt  uchwały w sprawie  przyjęcia  do realizacji  partnerskiego projektu pt.  „Ełckie  Centrum 
Aktywizacji  i Streetworkingu” w ramach Priorytetu VII Promocja integracji społecznej Działanie 7.2 
Przeciwdziałanie  wykluczeniu  i  wzmocnienie  sektora  ekonomii  społecznej  Poddziałanie  7.2.1 
Aktywizacja  zawodowa  i  społeczna  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym   w  ramach 
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego,    w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały i wniósł  o podjęcie.
Uzasadnienie
Dnia 17 października  2013r.  Regionalny Ośrodek Polityki  Społecznej  w Olsztynie  ogłosił 
listę  wniosków,  które  otrzymały  pozytywny  wynik  oceny  merytorycznej  i  otrzymały 
dofinansowanie w ramach konkursu zamkniętego nr 2/POKL/7.2.1/2013.
Projekt  „Ełckie  Centrum Aktywizacji  i  Streetworkingu”  znalazł  się  na  liście  rankingowej 
wniosków,  które  otrzymały  dofinansowanie  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego  w  ramach  Priorytetu  VII  Promocja  integracji  społecznej,  Działania  7.2 
Przeciwdziałanie  wykluczeniu  społecznemu  i  wzmocnienie  sektora  ekonomii  społecznej, 
Poddziałania  7.2.1  Aktywizacja  zawodowa  i  społeczna  osób  zagrożonych  wykluczeniem 
społecznym. 

Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii  przez 
komisje:
>  Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz   poinformował, że 
komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz  Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, że  komisja 
wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały 

w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr XXXVIII.369.2013  w sprawie  w sprawie przyjęcia do realizacji partnerskiego projektu 
pt.  „Ełckie  Centrum Aktywizacji  i  Streetworkingu”  w ramach  Priorytetu  VII  Promocja  integracji  
społecznej Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej 
Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego,   w załączeniu do protokołu.   W trakcie głosowania nieobecna radna E. Awramik. 

          
Pkt 6. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2014 roku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Karol Marchel zapoznał radnych   z propozycją 
tematów do planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2014 roku.
          Radni nie wnieśli zastrzeżeń i w głosowaniu jawnym; 22 głosami „za”,  przy 0 głosach 
„przeciw” i 0 głosach wstrzymujących przyjęli następujący plan pracy Komisji Rewizyjnej na 
I półrocze 2014 roku:     
1.   Analiza  i  opiniowanie  wykonania  budżetu  miasta  Ełku  za  rok  2013   –  uchwalenie  wniosku 

w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Ełku.
2. Kontrola Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku w zakresie funkcjonowania.
3.  Kontrola zamówień publicznych wybranej inwestycji miejskiej:
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-  poprawa estetyki i atrakcyjności śródmieścia poprzez zagospodarowanie Placu Jana  Pawła II wraz  
z modernizacją ulicy Wojska Polskiego w Ełku oraz przebudowa ul. Kilińskiego od mostu na rz.  
Ełk do ul. Targowej w ramach kontynuacji przebudowy ul. Wojska Polskiego.

4.  W  przypadkach  szczególnych  Komisja  podejmie  kontrole  doraźne  po  uprzednim  uzgodnieniu 
z Przewodniczącym Rady Miasta na podstawie pisemnego upoważnienia.

     
Pkt  7.  Sprawozdanie  z  przeprowadzonych  konsultacji  społecznych  projektu  aktualizacji 

Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2012.
  Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że sprawozdanie z przeprowadzonych 
konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2012. 
szczegółowo omawiano na poszczególnych komisjach. Radni nie wnieśli zastrzeżeń. 

 Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do sprawozdania.

 Przewodniczącego  Komisji  Komisją  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował, że komisja zapoznała się

             Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli zastrzeżeń.
         Przewodniczący   Rady  Miasta  stwierdził,  że  radni  zapoznali  się  ze sprawozdaniem 
z  przeprowadzonych  konsultacji  społecznych  projektu  aktualizacji  Strategii  Zrównoważonego 
Rozwoju Ełku do roku 2012,  które stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 8. Interpelacje i zapytanie radnych.
 W tym punkcie radni nie zgłosili żadnych spraw.

Pkt 9. Oświadczenia i wolne wnioski. 
         Radny Konrad Siemienkiewicz w imieniu Radnych Klubu PO  złożył życzenia z okazji  

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

            Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poinformował o terminach sesji w 2014 roku i 
złożył życzenia z okazji  Świąt Bożego Narodzenia.
  
    Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zaprosił  na  „opłatek”  w  dniu  dzisiejszym  do 
Ełckiego Centrum Kultury.

Pkt 10. Zakończenie obrad.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski 
zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Miasta w dniu 17 grudnia 2013 roku  o godz. 1156 .

Protokołowała:
                                   Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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